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Vysvětlení, doplnění a změna zadávacích podmínek č. 2  

Veřejná zakázka: Dětský domov a školní jídelna, Sedloňov, stavební úpravy – II. etapa –  

stavební práce 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ70889546 

 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení  

Mgr. Jitka Bučková, tel.: +420 602 246 595,  jbuckova@kr-kralovehradecky.cz 

Profil zadavatele:  

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích 

příloh a případných změn. 

Druh a režim veřejné zakázky: 

 Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“ nebo „ZZVZ“) 

se jedná o veřejnou zakázku podlimitní, zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení. 

 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek tuto změnu a doplnění 

zadávacích podmínek.   

 

Dotaz č. 1: 

Dle odpovědí na dotaz č. 1 v dodatečné informaci č. 1 bylo sděleno (zcela bez ostatního dovysvětlení), že zadavatel 

trvá na získání kolaudačního rozhodnutí po zhotoviteli. Není asi potřeba se dlouze rozepisovat a vysvětlovat o co 

nám při dotazu šlo a na co jsme chtěli poukázat a proto bychom opravdu rádi dostali jednoznačnou odpověď jakým 

způsobem se budou řešit doklady, na které zhotovitel nemůže mít vliv a na který není touto stavbou zaúkolován. 

Kupříkladu revizi hromosvodu? Hromosvod se skládá z části, do které předmětná stavba nezasahuje (a na to jste 

odpověděli i při dotazu č. 14, kde sdělujete, že se do podzemní části hromosvodu se nezasahuje) a pokud kupříkladu 

nevyjde zemní odpor podzemní soustavy tak nezískáme revizi na hromosvod, který je nezbytnou součástí žádosti o 

kolaudaci. Může prosím zadavatel tedy lépe ozřejmit jakým způsobem se bude postupovat v takovém a obdobných 

případech? 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Zadavatel trvá na zajištění kolaudace zhotovitelem. Zařízení Dětského domova a školní jídelny, 

Sedloňov je v trvalém provozu tzn., že veškeré potřebné revize jsou platné, včetně revize 

hromosvodu. Pokud by se stalo, že platnost některé revize, která se nedotýká předmětu díla 

zhotovitele, by měla končit, uživatel tyto zajistí. 
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Dotaz č. 2: 

V projektové dokumentaci nejsou specifikace na typy svítidel I,J,K,M,P,K,O. Jakým způsobem se má ocenit? Lze dodat 

specifikace? 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Zveřejňujeme knihu svítidel, která byla podkladem pro výpočet osvětlení pro hygienu. Veškerá 

označení z této knihy jsou pouze referenčními typy a je nutné dodržet parametry osvětlení místností 

dle vyjádření krajské hygienické stanice (viz str. 6 vyjádření). Zadavatel požaduje standartní modely 

svítidel a výběr svítidel bude podléhat schválení vzorků. 

Dotaz č. 3: 

Ve výkazu výměr 06 – ZTI Vnitřní položka č. 31 je Lešení pomocné s měrnou jednotkou hodiny. Jak je tato položka 

myšlena? Nemá být položka v jednotkách m2 ? 

Odpověď na dotaz č. 3: 

Provedena změna jednotky. 

Dotaz č. 4: 

V odpovědi na dotaz č. 6 bylo uvedeno že zpřesnění je uvedeno novém výkazu výměr. V pol č.3 v díle 06- ZTI Vnitřní 

není však uvedeno o jaké kontinuální délky jádrových vrtů se jedná, doplněn byl pouze průměr. Jedná se nám o to 

zda- li je jádrový vývrt hluboký 200 mm / 500 mm nebo i 2000 mm ? Délky jednotlivých souvislých jádrových vrtů 

určují cenu za jádrové vrty. Prosíme o upřesnění. 

Odpověď na dotaz č. 4: 

Prostupy konstrukcemi (jádrové vrtání d150 mm délky do 750 mm). 

Dotaz č. 5: 

V pol. č. 29 v díle 02- Nové konstrukce 3NP je požadováno provedení sněhových zachytávačů dvoutrubkových 

jedním souborem. Změřením z výkresu jsme dospěli k hodnotě délky 197 mb dvoutrubkového zachytávače.  Je tato 

hodnota spočítaná správně? 

Odpověď na dotaz č. 5: 

Doplněny položky. 

Dotaz č. 6: 

V odpovědi na dotaz č. 7 je pod odrážkou „a“ odpovídáno na něco na co se neptáme. 

Původní otázka: 

Demontáž a likvidace stávajících van, klozetů, umyvadel, sprch, baterií, zápachových uzávěrek, rohových ventilů a jiné doplňky 

pro tyto kontrukce a zda-li mají být pro použití či k likvidaci? A pokud likvidace tak chybí skládkovné a odvoz na skládku. Také 

demontáže kuchyňských linek, dřezů apod. 

Odpověď na dotaz č. 6: 

Stávající zařizovací předměty dotčené stavebními úpravami budou zdemontovány a odvezeny na 

skládku, to samé platí i pro dotčenou linku, řešeno jednou souhrnnou položkou likvidace odpadu 

včetně odvezení ve stavební části. 
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Dotaz č. 7: 

Položky 108 a 35 jsou položky pro hydroizolace pod dlažbu avšak na tu se nikdo nedoptával…. Prosíme o doplnění 
odpovědi na původní dotaz č. 7 odrážka A, viz níže. 

  
Ptáme se na: A) Demontáž a likvidace stávajících van, klozetů, umyvadel, sprch, baterií, zápachových uzávěrek, 

rohových ventilů a jiné doplňky pro tyto kontrukce a zda-li mají být pro použití či k likvidaci? A pokud likvidace tak chybí 
skládkovné a odvoz na skládku. Také demontáže kuchyňských linek, dřezů apod. 
 

Odpovídáte: Ad a) Položku na to máme - stavba 01a - oddíl 02 - p.č. 108, stavba 01b - oddíl 02 p.č. 35 
 

Odpověď na dotaz č. 7: 

Stávající zařizovací předměty dotčené stavebními úpravami budou zdemontovány a odvezeny na 

skládku, to samé platí i pro dotčenou linku, řešeno jednou souhrnnou položkou likvidace odpadu 

včetně odvezení ve stavební části. 

Dotaz č. 8: 

V odpovědi na dotaz č. 7 odrážka C) je odpovídáno, že položka je obsahem položky k montáži obkladů, což jsou tedy 

položky č. 122 a č. 49  s kódem 781474114 a tento kód položky určuje její obsah který však neobsahuje vykružování. 

Vykružování se oceňuje položkami kupříkladu s kódem: 781495141 až 781495143 a nebo  781495152. Prosíme také o 

určení množství jednotlivých vykroužení. 

Odpověď na dotaz č. 8: 

Nově je položka udělaná jako R a tudíž dle popisu obsahuje i vykružování. Pokud je potřeba vědět 

kolik přesně a kde budou vykružovány prostupy, je potřeba udělat dílenskou dokumentaci na 

obklady. Na tuto dokumentaci je položka ve VRN č. 3 

Dotaz č. 9: 

Dle sdělení dodavatele výplní otvorů není možné vyrobit z plastových profilů posuvné okno „O1“ ale pouze z 

hliníkových. Jak se k tomuto výrobku má tedy přistupovat? 

Odpověď na dotaz č. 9: 

      Dobrý den, ve výpisu doplněno, že se jedná o okno hliníkové. 
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Dotaz č. 10: 

Výrobky D01L, D01P a D08aP jsou dveře s nadsvětlíky a v případě D01L, D01P jde navíc o dveře s PO úpravou. Tyto 

dveře se mají uvažovat tak, že bude nad dveřmi překlad a nad nimi navazuje světlík? Nebo má být světlík součástí 

zárubní? Pokud má být součástí zárubní je možné sdělit, který dodavatel má na ocelové zárubně se světlíkem v 

požární úpravě platnou certifikaci a lze si toto případně od něho objednat? 

Odpověď na dotaz č. 10: 

Jedná se o výrobek složený ze dvou prvků – nadsvělík v samostatném samonosném rámu + dveře se 

zárubní, překlad je pak navržen nad nadsvětlíkem. 

Dotaz č. 11: 

U všech interiérových dveří není uvedena výplň dveří, zda-li má být voštinová, DTD, či děrovaná DTD  deska? Není 

uveden u dveří požadavek na „klima“ úpravu dveří. 

Odpověď na dotaz č. 11: 

V TZ je popsána výplň dveří (voštinové), v návrhu není požadavek na interiérové dveře do vlhka. 

 

 

Přílohy: 

- Kniha svítidel 

- priloha_1091608359_0_Obchodni_projekt_HK-_ZS_k_PD_DD_Sedlonov_a_SJ_2_etapa_221007 

- D.1.1.3.7.7 dv7.pdf 

- 2023052A - Dětský domov a školní jídelna Sedloňov - Stavební úpravy objektu - II. ETAPA SO01  

                

Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje do 2. 1. 2024 do 9:00 hodin. 

 

Tato dodatečná informace je uveřejněna na profilu zadavatele na https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v 

detailu uvedené zakázky. 

V Hradci Králové 18. 12. 2023 

 

 

Mgr. Jitka Bučková 

na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html
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